Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

057/2017Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
038/2017Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 057/2017 na modalidade PREGÃO Nº
038/2017, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE UMA OFICINA

ESPECIALIZADA EM QUALIFICAÇÃO DE COROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE

INCENTIVO CULTURAL - SECUT, e o adjudica para as empresas:

 RÉ-MI-FÓ PRODUÇÕES LTDA - ME
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 60000,  60.000,001,00 UN 1,00

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
Projeto

A Oficina trata-se de um encontro de cantores corais de várias regiões do Brasil que, durante uma semana, trabalharão o aperfeiçoamento vocal, postura cênica e
repertório, com os melhores profissionais brasileiro e latino americano. A Oficina deverá ter pelo menos a presença de três maestros, um diretor cênico e um professor
de técnica vocal, além de uma estrutura completa para receber 100 (cem) cantores corais. A realização do evento, para 2017, dar-se-á de 16 a 22 de julho.

A Oficina é considerada pela Prefeitura Municipal de Itajubá como sendo uma atividade cultural para se propor a melhoraria da performance vocal do cantor de coro. O
projeto busca trazer do mercado artístico profissionais de referência, nacionais e internacionais, para que em uma semana contribuam na formação de novos e veteranos
cantores de coro. Neste sentido, as atividades da Oficina deverão ser voltadas para a melhoria do ser humano em sociedade, valorização do cidadão e sua vida em
comunidade. Além disto, para a integração em grupos e artes cênicas, contribuindo para uma eficiente melhoria da expressão corporal dos participantes para que ao
final possam apresentar a sociedade itajubense e circunvizinhas um espetáculo que envolva teatro e musica.

Objetivos:

-Geral
Oportunizar o encontro de cantores corais de várias regiões de Minas Gerais e Brasil que, durante uma semana trabalharão seu aperfeiçoamento vocal, postura cênica e
repertório renovado com os melhores profissionais do canto coral brasileiro e latino americano. Além disso, cada cantor traz sua experiência local e regional que será
compartilhada com todos os participantes, e, em última análise com a plátéia que representa a nossa comunidade.

 - Específicos

- Criar o hábito de cantar a vozes;
- Estimular a comunidade local e regional a participar de corais;
- Possibilitar novas técnicas de canto coral aos cantores corais brasileiros;
- Oferecer ao canto coral do país um repertório diversificado e atraente;
- Despertar o espírito de equipe;
- Trabalhar o senso crítico e estético através da linguagem coral;
- Oferecer a possibilidade de auto expressão como exercício da plena cidadania.

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 60.000,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 30 de junho de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento

		2017-07-05T12:46:51-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO